PROJETO DE LEI 01-0389/2008 do Vereador Wadih Mutran (PP)
“Dispõe sobre a revogação de todos os termos das Leis nº 4.858, de 30 de dezembro
de 1955 e nº 6.035, de 27 de junho de 1962, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo, decreta:
Art. 1º - Ficam revogados todos os termos das Leis nº 4.858, de 30 de dezembro de
1955 e nº 6.035, de 27 de junho de 1962.
Art. 2º - Os planos de alargamento e de melhoramento constantes das Leis descritas
no artigo anterior ficam revogados, devendo o competente departamento do Poder
Executivo Municipal ser notificado a fim de arquivamento definitivo dos referidos
planos.
Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões,   Às Comissões competentes”.